РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХААПАЛАМПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
_________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 мая 2014 года                                                                                      № 27-а

Об утверждении Порядка ведения

реестра расходных обязательств

Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования «Хаапалампинское сельское поселение»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Хаапалампинского сельского поселения.
2. Возложить на начальника финансового отдела ведение реестра расходных обязательств Хаапалампинского сельского поселения.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Хаапалампинского                                                                         В.В.Ильин
сельского поселения

УТВЕРЖДЕНО

                                                                  Распоряжением администрации

                                                                Хаапалампинского сельского поселения
                                                         от 29.05.2014 года № 27-а
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств
Хаапалампинского сельского поселения
1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Хаапалампинского сельского поселения (далее – Порядок), разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяет структуру и правила ведения реестра расходных обязательств Хаапалампинского сельского поселения.

Реестр ведется с целью учета расходных обязательств Хаапалампинского сельского поселения и определения объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

расходные обязательства - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

реестр расходных обязательств -  свод (перечень) муниципальных правовых актов Хаапалампинского сельского поселения, принятых по вопросам местного значения, по вопросам осуществления Хаапалампинским сельским поселением отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий) и заключенных Хаапалампинским сельским поселением договоров (соглашений) по вопросам местного значения, предусматривающих возникновение расходных обязательств Хаапалампинского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет собственных средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий - за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;

фрагмент реестра расходных обязательств - часть реестра расходных обязательств, формируемая главными распорядителями средств бюджета Хаапалампинского сельского поселения и представляемая в администрацию Хаапалампинского сельского поселения;

действующие обязательства - расходные обязательства Хаапалампинского сельского поселения, возникшие в результате принятия  муниципальных правовых актов Хаапалампинского сельского поселения, включенные в реестр расходных обязательств и подлежащие исполнению за счет средств бюджета Хаапалампинского сельского поселения, а в части делегированных полномочий - за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;

бюджет действующих обязательств – объем ассигнований, необходимый для исполнения действующих обязательств Хаапалампинского сельского поселения в плановом периоде (с распределением по годам);
плановый период – два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.

3. Реестр расходных обязательств представляет собой единую информационную базу данных, содержащую на бумажном носителе и в электронной форме сведения, перечисленные в пункте 8 настоящего Порядка.

4. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Хаапалампинского сельского поселения, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый муниципальный правовой акт Хаапалампинского сельского поселения, предусматривающий возникновение расходного обязательства Хаапалампинского сельского поселения, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств.

5. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется начальником финансового отдела администрации Хаапалампинского сельского поселения.

6. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств администрация Хаапалампинского сельского поселения осуществляет следующее:

а) формирование и детальную проверку реестра расходных обязательств. По итогам проверки вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств;

б) представляет реестр расходных обязательств в Финансовое управление Сортавальского муниципального района для включения его в свод реестров расходных обязательств городских и сельских поселений, входящих в состав Сортавальского муниципального района.
7. Реестр расходных обязательств, а также фрагменты реестра расходных обязательств  состоят из следующих разделов:

1) наименование главного распорядителя средств бюджета Хаапалампинского сельского поселения, применяется к фрагменту реестра расходных обязательств;

2) код полномочия (вопроса местного значения или государственного полномочия, осуществляемого Хаапалампинским сельским поселением (делегированного полномочия);

3) наименование полномочия (вопроса местного значения или государственного полномочия, осуществляемого Хаапалампинским сельским поселением (делегированного полномочия);

4) вид нормативного правового акта, устанавливающего расходное обязательство;

5) муниципальный правовой акт, договор (соглашение) (наименование и реквизиты, номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца, дата вступления в силу, срок действия);

6) код бюджетной классификации - по разделам, подразделам, функциональной классификации расходов бюджета;

7) объем средств на исполнение расходного обязательства:

    а) отчетный год (план, факт);
    б) текущий год (план, факт на дату представления фрагмента реестра расходных обязательств);
    в)  очередной год (прогноз);
    г) очередной год + 1 (прогноз);
    д) очередной год + 2 (прогноз).
8. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется по формам согласно Приложениям № 1, № 2 к настоящему Порядку.

Ведение фрагментов реестра расходных обязательств осуществляется по формам, предусмотренным для ведения реестра расходных обязательств.
9. Администрация Хаапалампинского сельского поселения осуществляет формирование реестра расходных обязательств:
- плановый реестр расходных обязательств не позднее 25 мая текущего года;

- уточненный реестр расходных обязательств не позднее 12 дней с момента окончания финансового года;

10. Данные реестра расходных обязательств по состоянию на 31 мая текущего года являются основой для разработки перспективного (среднесрочного) финансового плана Хаапалампинского сельского поселения в части действующих обязательств Хаапалампинского сельского поселения и проекта бюджета Хаапалампинского сельского поселения на очередной финансовый год в части формирования расходной части бюджета.
11. Администрация Хаапалампинского сельского поселения осуществляет закрепление и архивирование реестра расходных обязательств в электронном и печатном форматах.

Приложение № 1

к Порядку ведения реестра

                                                                                                                                                                                                               расходных обязательств                                                                                                                                                                                                                                                    Хаапалампинского сельского поселения

РЕЕСТР

расходных обязательств Хаапалампинского сельского поселения ____________________________________________________________________________________________________________________________

(код и наименование главного распорядителя средств бюджета Хаапалампинского сельского поселения)

	Полномочие
	Классификация
	Объем средств на исполнение расходного обязательства
	Всего
	Вид бюджета РО
	Код методики расчета расходов
	Уровень бюджета, за счет средств которого осуществляется фактическое финансирование

	Код
	Наименование
	КФСР
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год (прогноз)
	Плановый период
	Предусмотрено НПА, договором (соглашением)
	Исполнено на дату представления фрагмента
	Утверждено по бюджету

	План
	Факт
	План
	Факт

	Очередной год + 1 (прогноз)
	Очередной год + 2 (прогноз)

Приложение № 2
к форме реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Хаапалампинского сельского поселения

___________________________________________________________________

Код и наименование главного распорядителя средств бюджета поселения

	Код полномочия
	Наименование полномочия
	Нормативный правовой акт

	Вид НПА
	Наименование вида НПА
	Номер документа
	Дата документа
	Наименование документа
	Дата вступления в силу
	Срок действия
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца

	разд.
	подр.
	гл.
	§
	ст.
	ч.
	п.
	пп.
	абз.